Приложение № 1

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Пригородная пассажирская компания «Черноземье»

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	4
	3
	8
	1
	5
	–
	А


	на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	3


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента: Российская Федерация, 394043, Воронежская область, город Воронеж, улица Ленина, дом 104б, нежилое встроенное помещение I в лит.1А, офис 915
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет:                        www.e-disclosure.ru
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	Первый заместитель генерального директора
	
	
	Н.Б. Яковлева  
	

	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	31
	”
	декабря  
	20
	13
	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Коды эмитента

	ИНН
	3664108409

	ОГРН
	1103668042664


	I. Состав аффилированных лиц на

	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	3


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»
	107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2
	Лицо, имеющее право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции
	27.12.2010 г.
	50,5%
	           50,5%

	2
	Открытое акционерное общество «Воронежское пассажирское автотранспортное предприятие № 3»
	394038, г. Воронеж, ул. Пешестрелецкая, д. 86
	Лицо, имеющее право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции
	27.12.2010 г.
	25,5%
	25,5%

	3
	Беляков Олег Владиславович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	4
	Белянкин Алексей Юрьевич
	г. Москва
	Член Совета директоров 
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	5
	Володько Анатолий Иванович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	6
	Лыткин Александр Александрович
	г. Липецк
	Член Совета директоров 
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	7
	Медведев Иван Павлович
	г. Тамбов 
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	8
	Офицеров Юрий Викторович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	9
	Полюдов Максим Игоревич
	               г. Москва  
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	10
	Вакуленко Денис Викторович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	11
	Соловьев Алексей Алексеевич
	г. Белгород
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%

	12
	Шубин Виктор Геннадьевич
	г. Воронеж
	Генеральный директор
	16.05.2013 г.
	0%
	0%


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

	с
	0
	1
	
	1
	0
	
	2
	0
	1
	3
	по
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	3


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	1.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным
	10.12.2013 г.
	30.12. 2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Беляков Олег Владиславович 
	г. Воронеж 
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Беляков Олег Владиславович
	г. Воронеж 
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	2.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белянкин Алексей Юрьевич
	г. Москва
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белянкин Алексей Юрьевич
	г. Москва
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	3.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Володько Анатолий Иванович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Володько Анатолий Иванович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	4.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лыткин Александр Александрович 
	г. Липецк
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лыткин Александр Александрович 
	г. Липецк
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	5.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным 
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Медведев Иван Павлович 
	г. Тамбов 
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Медведев Иван Павлович 
	г. Тамбов 
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	6.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным 
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Офицеров Юрий Викторович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Офицеров Юрий Викторович
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	7.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным 
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Полюдов Максим Игоревич
	г. Москва
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Полюдов Максим Игоревич
	г. Москва
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	8.
	 Изменение состава аффилированных лиц 
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Прокофьев Вячеслав Васильевич 
	г. Воронеж 
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Вакуленко Денис Викторович 
	г. Воронеж
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилиро​ванных лиц

	9.
	 Изменение даты наступления оснований, в силу которого лицо признается аффилированным 
	10.12.2013 г.
	30.12.2013 г.


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Соловьев Алексей Алексеевич
	г. Белгород  
	Член Совета директоров
	27.06.2013 г.
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Соловьев Алексей Алексеевич
	г. Белгород  
	Член Совета директоров
	10.12.2013 г.
	0%
	0%


